
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  FUSCALDO 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1°grado 

 

 

 

Prot. N°  vedi segnatura                                                                                                     Fuscaldo, 17/05/2023 

Al Direttore Generale  

Dell’Ufficio Scolastico Regionale 

 per la Calabria – CATANZARO Lido  

drcal@postacert.istruzione.it 

 

Al Dirigente 

 dell’Ufficio V Articolazione Territoriale 

 Provinciale COSENZA  

uspcs@postacert.istruzione.it 

 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Ai Genitori degli alunni 

All’Albo on line  

Al sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto:  Decreto chiusura scuola per la giornata di oggi 17/05/2023   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 74 del decreto legislativo 16.4.1994 n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione) e successive modificazioni ed integrazioni, che detta le norme fondamentali in materia di fissazione del 

calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado 

VISTO l’art.138 del decreto legislativo n. 112 del 31.3.1998, lett. D) che ha delegato alle Regioni la determinazione del 

calendario scolastico, ad eccezione delle istituzioni scolastiche di cui al comma 3 del citato art.138 

VISTO il DPR 8.3.99 n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche “e in particolare l’art. 5 

VISTI il D.L.vo 150/2009 in vigore dal 15/11/2009 ed il D.L.vo 01/08/2011, n. 141 (c.d. decreto correttivo);  

TENENDO CONTO della fattibilità del provvedimento 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 30 del Comune di Fuscaldo “CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI FUSCALDO PER LA GIORNATA DI OGGI 

17/05/2023 CRITICITÀ ELEVATA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO IL DIRIGENTE SCOLASTICO” 

 

DECRETA 

La sospensione di ogni attività didattica e formativa in tutti i plessi afferenti all’Istituto Comprensivo di Fuscaldo per 

la data odierna, 17/05/2023 e la chiusura  degli Uffici di Presidenza e di Segreteria  

 

Avverso il presente atto, che ha valore di formale notifica, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

 

Cordiali saluti 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Lisa Aloise  

C.F. 96024910786 - Cod. Mecc. CSIC87300X Distretto 

Scolastico N. 23 - Paola  

Via Molino - Cap. 87024 – Fuscaldo (CS) 

 

e-mail csic87300x@istruzione.it   
P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it Tel./Fax. 
0982/686054 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001930/U del 17/05/2023 09:46

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:csic87300x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it/

		2023-05-17T09:46:15+0200
	LISA ALOISE




